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LYŽAŘSKÝ  KURZ 
 
Letos jsme pro vaše děti zorganizovali poprvé lyžařský kurz na Bílé ve velice 

atraktivním termínu 25. – 29. ledna. Lyžařská škola Sun ski, která tuto akci provozuje již několik let, 
byla na děti velice dobře připravená a bylo vidět, že instruktoři, kteří děti vyučovali, mají zkušenosti 
s dětmi, baví je jejich práce a hlavně mají nekonečnou trpělivost a úsilí tak malé děti něco naučit. 
Jejich zájem byl vidět nejen co se týče výkonu dětí,ale i kamarádského a psychologického přístupu k 
dětem. 

Podmínky k lyžování byly opravdu skvělé. Sněhu bylo hromady, teplota byla sice dosti pod 
bodem mrazu (3.den kurzu až -21 stupňů cel.), ale dětem to vůbec nevadilo. Krásně nám svítilo 
sluníčko a svahy byly každý den hezky upravené. Lyžařská škola měla  připravené i pomůcky, které 
zpestřovali dětem výuku. Nechyběl ani kolotoč. Posuvný pás nebo lanový vlek byl samozřejmostí. 
Ráno, když byla rozcvička před každým začátkem výuky, byla pouštěna dětem na svah motivační  
hudba - veselé zimní písničky . Děti to hezky naladilo a i těm největším „lenivcům“ se zvedla nálada. 
Poslední den kurzu (pátek) se konaly závody. Pozváni byli i rodinní příslušníci, kteří s velkým 
nadšením povzbuzovali děti a vytvořili tak skvělou atmosféru závodů. Děkujeme jim tímto za to! 
Na závěr dostali všichni zúčastnění diplom a medaili – ti „nej“ i dětský šampus☺. Myslím si, že si děti 
odváželi domů nejen odměny v rukou, ale i v srdci, protože se každému v lyžařské škole líbilo a o 
vzpomínky, které jim zůstanou se mohou podělit nejen s rodiči, ale i kamarády. 
 A aby tyto vzpomínky zůstaly zdokumentovány a mohli jste se vy, rodiče, se svými dětmi i za 
několik let, až z nich budou školáci – lyžaři, podívat na jejich lyžařské začátky, připravila jsem pro Vás 
DVD s prezentací a komentářem, fotodokumentaci, videa a veselou písničku, u které děti každý den 
hezky cvičily. Myslím si, že stojí za to, udělat si zhruba hodinku a půl čas a prožít si to se svými dětmi 
znova, v klidu u šálku dobré kávy nebo čaje a podělit se o radost a vzpomínky z této velice zdařilé 
akce. Vaše děti byly skvělé!!! 
       

…přeji Vám „hezkou a klidnou podívanou“☺… 
 
        p.uč. Jarka Petrošová 
        odd. Cipísek 
        jarmilapetrosova@seznam.cz 
        skype: jarka.petrosova 
        icq: 370395558 
        tel. 736 520 560 

 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

 
Lyžařský kurz LEDEN 2010 



ČTVRTEK – TO JE FLORBAL! 

 

V TOMTO ŠKOLNÍM ROCE BYL V NABÍDCE ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ PŘI 
PASKOVSKÉ MATEŘSKÉ ŠKOLE POPRVÉ I SPORTOVNÍ ODDÍL FLORBALU. 
S NABÍDKOU PŘIŠLI ČLENOVÉ FLORBALOVÉHO KLUBU „SAURIANS“ – PAN 
MARTIN STANĚK A PAN PAVEL MORAVEC.  

ZÁJEM U CHLAPCŮ Z MŠ BYL VELKÝ. 24 CHLAPCŮ OD ZÁŘÍ 2009 
TRÉNUJE KAŽDÝ ČTVRTEK OD 13 – 14 HODIN V TĚLOCVIČNĚ „OREL“ PASKOV. 
MATEŘSKÁ ŠKOLA PRO KLUKY ZAKOUPILA BRANKY A HOKEJKY.  

ODDÍL VEDE p. M. STANĚK, p. MORAVEC PAVEL A PETR. VŠICHNI JSOU 
KVALIFIKOVANÍ ZKUŠENÍ TRENÉ ŘI. ASISTUJÍ JIM DOROSTENCI Z KLUBU.  

A JAK VLASTNĚ PROBÍHÁ TRÉNINK PŘEDŠKOLNÍCH SPOROTVCŮ? PO 
POŘÁDNÉ ROZCVIČCE NÁSLEDUJE TECHNICKÁ ČÁST –  A NAKONEC ZÁPASY 
(SLOVY KLUKŮ – „DIVOKÉ“).  

ZEJMÉNA V ZIMNÍCH M ĚSÍCÍCH JE DOSTI NÁROČNÁ PŘÍPRAVA 
CHLAPCŮ (PŘEVLÉKÁNÍ). UČITELKA Z MŠ POMÁHÁ – A SPOLU S NÍ I BABIČKA 
JEDNOHO Z DĚTÍ – P. LYČKOVÁ. TOUTO CESTOU JÍ PATŘÍ PODĚKOVÁNÍ. 
ROVNĚŽ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ TRENÉRŮM ZA JEJICH OBĚTAVOST A 
TRPĚLIVOST – A V NEPOSLEDNÍ ŘADĚ I ZA MIKULÁŠSKOU NADÍLKU A TRIČKA 
S LOGEM PRO VŠECHNY MALÉ SPORTOVCE.  

HLAVNÍM PŘÍNOSEM PRO DĚTI NENÍ JEN SEZNAMOVÁNÍ S PRAVIDLY 
TOHOTO SPORTU A RADOST ZE ZÁPASU, ALE I TO, ŽE SE UČÍ SPOROTOVNÍMU 
CHOVÁNÍ, RESPEKTU K DOSPĚLÝM  A TAKÉ SAMOSTATNOSTI. TYTO 
VLASTNOSTI JE BUDOU PROVÁZET CELÝM ŽIVOTEM, NEJEN VE SPORTU.  

 

ZAPSALA IVANA HAVRÁNKOVÁ 

 

 

 

 



 

ZAČAL PANOVAT MĚSÍC BŘEZEN. KAŽDÝ SE UŽ TĚŠÍME NA JARO.                   

NA PRVNÍ JARNÍ DEN, KDY PTÁČCI VESELE PROZPĚVUJÍ, VŠE KOLEM 

ROZKVÉTÁ A PO DLOUHÉ ZIMĚ SE K ŽIVOTU PROBOUZÍ CELÁ PŘÍRODA . . . 

    

    

    

VOŇAVÉ HÁDANKY  A  BÁSNIČKYVOŇAVÉ HÁDANKY  A  BÁSNIČKYVOŇAVÉ HÁDANKY  A  BÁSNIČKYVOŇAVÉ HÁDANKY  A  BÁSNIČKY    

STOJÍ VSTOJÍ VSTOJÍ VSTOJÍ V    TRÁVĚ HOSPODYŇKA,     TRÁVĚ HOSPODYŇKA,     TRÁVĚ HOSPODYŇKA,     TRÁVĚ HOSPODYŇKA,         JARNÍ SLUNCE POLÍBILOJARNÍ SLUNCE POLÍBILOJARNÍ SLUNCE POLÍBILOJARNÍ SLUNCE POLÍBILO    

DŽBÁNKY SE SMETANOU CINKÁ.DŽBÁNKY SE SMETANOU CINKÁ.DŽBÁNKY SE SMETANOU CINKÁ.DŽBÁNKY SE SMETANOU CINKÁ.                    LESY, HÁJE, DĚDINKYLESY, HÁJE, DĚDINKYLESY, HÁJE, DĚDINKYLESY, HÁJE, DĚDINKY    

DŽBÁNKEM O DŽBÁMEČEK ZVONÍ,DŽBÁNKEM O DŽBÁMEČEK ZVONÍ,DŽBÁNKEM O DŽBÁMEČEK ZVONÍ,DŽBÁNKEM O DŽBÁMEČEK ZVONÍ,                A ZE SPANÍ PROBUDILO      A ZE SPANÍ PROBUDILO      A ZE SPANÍ PROBUDILO      A ZE SPANÍ PROBUDILO          

VŠUDE KOLEM NÍ TO VONÍ.VŠUDE KOLEM NÍ TO VONÍ.VŠUDE KOLEM NÍ TO VONÍ.VŠUDE KOLEM NÍ TO VONÍ.                                PRVNÍ JARNÍ KVĚTINKY.   PRVNÍ JARNÍ KVĚTINKY.   PRVNÍ JARNÍ KVĚTINKY.   PRVNÍ JARNÍ KVĚTINKY.       

                            ( konvalinka( konvalinka( konvalinka( konvalinka    )         )         )         )             ZE SNĚHU UŽ VYSTRKUJÍZE SNĚHU UŽ VYSTRKUJÍZE SNĚHU UŽ VYSTRKUJÍZE SNĚHU UŽ VYSTRKUJÍ    

TAHLE HOLKA MODROOKÁ         TAHLE HOLKA MODROOKÁ         TAHLE HOLKA MODROOKÁ         TAHLE HOLKA MODROOKÁ                 SNĚŽENKY SVÉ HLAVIČKY    SNĚŽENKY SVÉ HLAVIČKY    SNĚŽENKY SVÉ HLAVIČKY    SNĚŽENKY SVÉ HLAVIČKY        

POŘÁD SEDÍ U POTOKA,         POŘÁD SEDÍ U POTOKA,         POŘÁD SEDÍ U POTOKA,         POŘÁD SEDÍ U POTOKA,                 A RADOSTNĚ VYZVÁNĚJÍA RADOSTNĚ VYZVÁNĚJÍA RADOSTNĚ VYZVÁNĚJÍA RADOSTNĚ VYZVÁNĚJÍ    

KDYŽ SI NOHY TROCHU SMOČÍ,   KDYŽ SI NOHY TROCHU SMOČÍ,   KDYŽ SI NOHY TROCHU SMOČÍ,   KDYŽ SI NOHY TROCHU SMOČÍ,           JEJICH BÍLÉ  ZVONEČKY   JEJICH BÍLÉ  ZVONEČKY   JEJICH BÍLÉ  ZVONEČKY   JEJICH BÍLÉ  ZVONEČKY       

SLUNÍČKO JI SVÍTÍSLUNÍČKO JI SVÍTÍSLUNÍČKO JI SVÍTÍSLUNÍČKO JI SVÍTÍ    ZZZZ    OČÍ.OČÍ.OČÍ.OČÍ.                „„„„JARO,JARO JARO,JARO JARO,JARO JARO,JARO ––––bim, bim,bim, bim,bim, bim,bim, bim,bambambambam,,,,                                        ( pomněnka )                   ( pomněnka )                   ( pomněnka )                   ( pomněnka )                   

ppppřinášíme zase vám!“                 řinášíme zase vám!“                 řinášíme zase vám!“                 řinášíme zase vám!“                     



Výsledky zápisu dětí do mateřské školy  
 

V pondělí 22.února a v pondělí 1.března 2010 se v mateřské škole uskutečnil 

zápis dětí. 

Odevzdáno bylo celkem 60 „Žádostí k předškolnímu vzdělávání“.  

Z toho  6 žádostí dětí 5-6letých, 32 žádostí dětí 3-4letých a 22 žádostí  2-3letých 

dětí. 

Podmínkou  vydání Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je 

odevzdání Evidenčního   listu s potvrzením pediatra  o řádném očkování dítěte. 

Termín odevzdání Evidenčního listu je  do 31.3. 2010. Pro školní rok 2010/2011 

může MŠ Paskov přijmout 50 dětí. 

 

Kritéria pro přijetí dítěte do MŠ 
1. Trvalý pobyt dítěte v obci,ve které MŠ sídlí 
2. Dosažení věku dítěte 6 let v období od 1. září do 31.srpna následujícího 

kalendářního roku 
3. Délka docházky do MŠ /celodenně,na 4 hod,5x v měs./ 
4. Zaměstnanost rodičů 
5. Děti z rodin, kde je alespoň jeden z rodičů invalidní. 
6. Rodinné prostředí s nízkým sociálně kulturním postavením, ohrožení 

sociálně patologickými jevy. 
7. V mateřské škole se již vzdělává starší sourozenec 
8. Datum odevzdání evidenčního listu s potvrzením lékaře o očkování dítěte 

 

Libuše Klimundová, ředitelka MŠ Paskov 

 

 

Vážení rodiče, 

 vzhledem k tomu, že v době letních prázdnin,  

 tj. od.1.7. – do 31.8. 2010 bude v naší MŠ   probíhat 

rozsáhlá rekonstrukce s výměnou oken,  úpravou 

fasády budovy po zateplení s úpravami 

elektroinstalace v budově ,  

 

                         upozorňujeme Vás, že provoz bude na celé dva měsíce přerušen. 



 

 

DĚTSKÝ DEN  

Vážení rodiče, 

    pomalu, ale jistě se blíží teplé počasí a s ním i mnoho her a radovánek 
venku na sluníčku. Tak jako každý rok, i letos, pořádáme ke Dni dětí 
Zahradní slavnost na naší školní zahradě. Chtěli bychom Vás tímto 
vyzvat k aktivní účasti na této akci, kterou mají děti velice rády. 

    Vaše tipy, účast na slavnosti a nápady k organizaci, soutěžím, 
občerstvení nebo odměnám budou pro nás přínosem a hlavně potěší 
Vaše děti. 

    Napište prosím do tabulky v šatně – do 9. 4. Vaše jméno a stručný 
nápad, čím by jste byli ochotni přispět. 

    Uvítáme jakoukoliv spolupráci.                      

…vážíme si Vaší aktivity…                   děkujeme                         

 

 

 

 

PLAVECKÁ VÝUKA  

Plavecký kurz je zajištěn na Střední škole elektrostavební a 
dřevozpracující ve F- M  (u Selika). 

Cena: 10 lekcí – 450 Kč ( 5 krát 2 lekce), cena dopravy bude rozpočítána 
na počet přihlášených dětí ( záloha 100 Kč na dítě). Peníze bude vybírat 
p. uč. S. Březinová. 

 
Termíny:  pátek 13. 4. – 28. 5. 2010 

Organizace : odjezd z MŠ 9. 30 hod., návrat 12. 00 hod. 

 



Připravte dětem: ručník, plavky, plaveckou čepici, malou svačinku – 
oplatek,..pitíčko (v průběhu lekce budou mít děti přestávku).                                                                                   

  

 

BESEDA S POLICISTY 

 BESEDA SE ZDRAVOTNÍ 

 SESTŘIČKOU 

LEDEN 2010                                                      

 

 

        

 



 

 

 

 

 



  

 

 

 



 

 

 

...o Budulínkovi... 

 

 

 

 

 

...o třech medvědech... 

 

...jako Jeníček...v Perníkové chaloupce  



 

 Návštěva planetária 

22. 2. 2010 

Předškolní děti navštívily 
planetárium J. Palisy v Ostravě. 
Shlédly dvě pohádky, ve kterých 
se seznámily s názvy souhvězdí. 
Děti také dostaly prostor na své 
zvídavé otázky: „ Kdy bude konec 
světa?. Jak se staví kosmická 
loď?, Jak vzniklo slunce?... „ na 
všechny otázky se snažila paní 
lektorka co nejlépe odpovědět. Pro 
naše děti byla návštěva planetária 
netradičním zážitkem, dověděly se 
zajímavé informace, prohlédly si 
minigalerii Mira. 

 

 

 

 

 

 

 


